

**Bowitek ApS**  
Vesterballevej 4  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 32471595

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Stig Kejser Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016	2
Balance pr. 31.12.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2016	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bowitek ApS  
Vesterballevej 4  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Stig Kejser Nielsen, formand  
Per Junker Thiesgaard

### Direktion

Thomas Thillemann Petersen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i CE-mærkning af maskiner og procesanlæg samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 805 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>2.724.089</b>	<b>977.972</b>
Distributionsomkostninger		(395.174)	(228.588)
Administrationsomkostninger		<u>(1.271.568)</u>	<u>(1.373.245)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.057.347</b>	<b>(623.861)</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.292)	(15.947)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(18.006)</u>	<u>(49.966)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.035.049</b>	<b>(689.774)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(230.519)</u>	<u>186.433</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>804.530</b>	<b>(503.341)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		<u>304.530</u>	<u>(503.341)</u>
		<b>804.530</b>	<b>(503.341)</b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		515.469	565.122
Goodwill		60.000	75.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>575.469</u></b>	<b><u>640.122</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		459.364	445.397
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>459.364</u></b>	<b><u>445.397</u></b>
Deposita		76.753	56.113
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>76.753</u></b>	<b><u>56.113</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.111.586</u></b>	<b><u>1.141.632</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.951.157	1.161.821
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	382.677	90.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.568	0
Udskudt skat		0	160.814
Periodeafgrænsningsposter		31.844	47.766
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.437.246</u></b>	<b><u>1.460.594</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>760</u></b>	<b><u>760</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>2.438.006</u></b>	<b><u>1.461.354</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>3.549.592</u></b>	<b><u>2.602.986</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		70.200	0
Overført overskud eller underskud		529.035	294.705
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.224.235</u></b>	<b><u>419.705</u></b>
Udskudt skat		152.806	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>152.806</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		278.813	1.056.757
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	271.712	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276.062	120.797
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	217.632
Skyldig selskabsskat		4.334	0
Anden gæld	8	1.341.630	788.095
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.172.551</u></b>	<b><u>2.183.281</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.172.551</u></b>	<b><u>2.183.281</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.549.592</u></b>	<b><u>2.602.986</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	294.705	0
Overført til reserver	0	70.200	(70.200)	0
Årets resultat	0	0	304.530	500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>70.200</b>	<b>529.035</b>	<b>500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				419.705
Overført til reserver				0
Årets resultat				804.530
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>1.224.235</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.238.675	3.351.951
Pensioner	713.666	467.495
Andre omkostninger til social sikring	64.860	50.902
	<b>6.017.201</b>	<b>3.870.348</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>9</b>	<b>5</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	16.447	25.757
Valutakursreguleringer	1.559	2.338
Øvrige finansielle omkostninger	0	21.871
	<b>18.006</b>	<b>49.966</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.334	0
Ændring af udskudt skat	313.620	(157.751)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.458
Effekt af ændrede skattesatser	0	(31.140)
Refusion i sambeskatning	(87.435)	0
	<b>230.519</b>	<b>(186.433)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	698.265	150.000
Tilgange	90.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>788.265</b>	<b>150.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(133.143)	(75.000)
Årets afskrivninger	(139.653)	(15.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(272.796)</b>	<b>(90.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>515.469</b>	<b>60.000</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.069.583
Tilgange		189.522
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.259.105</b>
Af- og nedskrivninger primo		(624.186)
Årets afskrivninger		(175.555)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(799.741)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>459.364</b>

## Noter

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	56.113
Tilgange	30.640
Afgange	(10.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>76.753</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>76.753</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	536.997	90.193
Foretagne acontofaktureringer	(154.320)	0
	<b>382.677</b>	<b>90.193</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	516.223	297.329
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	203.826	11.269
Feriepengeforpligtelser	588.301	448.157
Andre skyldige omkostninger	33.280	31.340
	<b>1.341.630</b>	<b>788.095</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>324.000</b>	<b>363.000</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Goodwill	<u>60.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	459.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>1.951.157</u>
	<u><b>2.470.521</b></u>
